МИНИСТЕРСТВО экономики
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от ХЪ \Jttl

г. Краснодар

О Перечне должностей государственной гражданской службы
Краснодарского края в министерстве экономики Краснодарского края,

замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности

в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального
закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц от­
крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценно­
сти в иностранных банках, расположенных за пределами территории Россий­
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми ин­
струментами», Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года
№ 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», постановлением
Законодательного Собрания Краснодарского края от 22 апреля 2015 года
№ 1633-П «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Краснодарского края, предусмотренных подпунктом «и» пункта 1 ча­
сти 1 статьи 2 Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц от­
крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценно­
сти в иностранных банках, расположенных за пределами территории Россий­
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми ин­
струментами» и в связи со структурно-штатными изменениями в министерстве
экономики Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской служ­
бы Краснодарского края в министерстве экономики Краснодарского края, за­
мещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, рас­
положенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами (далее -  Перечень)
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства экономики Красно­
дарского края от 15 января года № 5 «О Перечне должностей государственной
гражданской службы Краснодарского края в министерстве экономики Красно­

дарского края, замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностран­
ных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

3. Отделу по вопросам государственной службы и кадров ознакомить
государственных гражданских служащих Краснодарского края, замещающих
должности государственной гражданской службы Краснодарского края, вклю­
ченные в Перечень, с настоящим приказом под роспись.

4. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и
бюджетного учета (Солодушин) обеспечить размещение (опубликование) насто­
ящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном сайте ми­
нистерства экономики Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://economy.krasnodar.ru) и направ­
ление в установленном порядке на «Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства

экономики Краснодарского края
от Q4.(ŴQ № 44

Перечень должностей государственной гражданской службы
Краснодарского края в министерстве экономики Краснодарского края,

замещение которых влечет за собой запрет открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности

в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами

Наименование должности

1. Министр экономики Краснодарского края.
2. Первый заместитель министра экономики.
3. Заместитель министра экономики.
4. Начальник отдела правового обеспечения.
5. Начальник отдела по вопросам государственной службы и кадров.
6. Начальник сводно-аналитического отдела управления сводного

планирования и бюджетного учета.
7. Начальник отдела бюджетного учета и отчетности управления сводного

планирования и бюджетного учета.
8. Начальник отдела макроэкономики, анализа и прогнозирования.
9. Начальник отдела стратегии территориального развития.
10. Начальник отдела развития отраслей экономики и конкуренции.
11. Начальник отдела контроля закупок.
12. Начальник отдела методологии и мониторинга исполнения

государственных программ.
13. Начальник отдела координации исполнения государственных программ.
14. Начальник управления по финансовому оздоровлению хозяйствующих

субъектов.
15. Заместитель начальника управления по финансовому оздоровлению

хозяйствующих субъектов, начальник отдела анализа финансового
состояния хозяйствующих субъектов.

16. Начальник управления по взаимодействию с участниками финансового
рынка.

2

17. Заместитель начальника управления по взаимодействию с участниками
финансового рынка, начальник отдела по взаимодействию с
кредитными организациями.

18. Начальник управления сводного планирования и бюджетного учета.

Заместитель начальника отдела по вопросам
государственной службы и кадров В.В. Степурина